Geleitwort mit Hinweisen zum Gebrauch

Mensch auf Erden

Solang es Menschen gibt auf Erden

Unnennbar, du, wie méchtig ist dein Name Psalm 8
Ein Mensch zu sein auf Erden 1 (Oomen)

Ein Mensch zu sein auf Erden 2 (De Marez-Oyens)
Am Tage, als er machte Genesis 2,5-25

Auf der Erde soll ich wohnen

Am frithen Morgen

Aus Weisheit, Stand und Stellung losgelst

Als ob die Richtung in uns eingeboren Exodus 13f
Auf den lebenslangen Reisen

Ich werde zu Hause nicht wohnen nach Psalm 132,3-5
Wohnen iiberall, kein Zuhaus

Stehn im Winterlicht zwei Baume

Betdubt und bitter vor Verlust

Weck meine Milde wieder

Wenn Freiheit wir, was Freiheit heifst

Leg mein Gesicht frei

Du bist nur dein Genesis 32,22-32

Aus Glut und Eisen

Nie horten wir andere Stimmen als die unsre
Stimme, ein Meer von Menschen

Ruf unsre Namen

Das eine Geschlecht geht Lied nach Prediger

Zeit des Fluchs und Zeit des Segens nach Prediger 3
Halt mich am Leben nach Psalm 25

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1285281101

Seite

10

15

17
18
20
22
23
26
28
30
31
34
36
38
39
40
41
42
44
46
47
48
49
50
52
54
56

-


https://d-nb.info/1285281101

In deine Hiinde

Ich steh vor dir in Leere

Du, der weif3, was in Menschen vorgeht

Send mir den Engel der letzten Trostung
Sterben wirst du einmal

Fiir einen Baum gibt es noch Hoffnung Ijob 14,7
Die Toten, vergangen in der Erde

Die verstummt sind

Wir geben dich aus Hénden

In deine Hande leg ich mein Herz

Lass mich ein zu dir

Was ich gewollt, was ich getan hab

Ruh’ und Frieden Requiem aeternam

Nicht ein Gott von Toten bist du Lukas 20,31
Niemand lebt fiir sich selbst Rémer 14,7-8

Es wird in aller Frithe sein Dann werd ich leben
In das Paradies In paradisum

Wort uns gegeben

Dies Haus voll Menschen

Nur so ein Dach

Stille nun, diese Zusammenkunft

Stille nun. Fiir dich

Du wartest auf uns

Mach neu das Herz, erhelle den Verstand

Sei hier zugegen, Wort uns gegeben

Der Chaos schuf zu Menschenland Schriftlied

Mit nichts von nichts hast du begonnen

Das Wort, in dem die Richtung uns gegeben

Er, der gesprochen hat

Gut ist, dass du nicht tust, was schlecht ist nach Psalm 1
Hoér. Doch ich kann nicht héren

Nicht wie ein Sturm, eine Flut

Was leichthin iiber dich geschrieben steht

Liebe, Leib voller Sonne

Diese Worte, die dir aufgetragen Deuteronomium 6,1-6
Die weisen Worte und das laute Lob

Kein Wort, das ihn verfiigt

58

60
61
62
63
64
65
66
68
69
70
72
74
75
76
78
80

81

83
84
86
87
88
89
92
96
98
99
100
101
102
103
104
105
106
108
110



Gott von Menschen

Verbirg dein Angesicht nicht vor mir Psalm 27,9
Unsre Hilfe im Namen Psalm 124,8; 138,8

Wie ist dein Name nach Psalm 103

Du, der vor jedem Namen flieht

Nicht zu schétzen

Uberall bist du unsichtbar zugegen 1 (Huijbers)
Uberall bist du unsichtbar zugegen 2 (Oomen)
Gesegnet du, alliiberall auf Erden nach Psalm 117
Unnennbar, du, wie bist du zugegen

Der uns fiir das Licht gemacht hat

Wo Freundschaft ist und Liebe Ubi caritas

Der mich umwirbt

Wirst du mein Hirte nach Psalm 23

Alles entgrenzende, alles durchdringende Weite
Viel zu spat nach Augustinus, Bekenntnisse X,27
Zu dir geht mein Verlangen nach Psalm 25

Zu dir steh ich auf am Morgen nach Psalm 63

So wie ein Hirsch diirstet nach Psalm 42

Ich schrei des Tags, mein Gott nach Psalm 88

Du, der gesagt hat, dass du nie fallen lasst Genesis 8,21
Hor mich, sei nicht Totenstille nach Psalm 4
Dann noch klammre ich mich fest an dich Kanon
Der mich trug auf Adlers Fliigeln 1 (Huijbers)
Der mich trug auf Adlers Fliigeln 2 (Lowenthal)
Unser Vater, der im Himmel Matthdus 6,9-13
Vater unser im Verborgenen

Vater unser »Kevelaer«

Dort im Himmel, unser Vater

Vater unser, verborgen

Wie eine Mutter sorgt

Du hast uns schon im Mutterschof3 gekannt Jeremia 1,5
Gesehen von jeher nach Psalm 139

Der mich gezogen aus dem Schof}

Anderjemand

Komm Geist von Gott

Komm in mich

Der Geist des Herrn

Dass wir vollstromen mit Lebensatem Kanon

112

114
115
116
118
120
122
123
124
125
126
128
130
132
134
135
138
140
141
142
144
145
148
149
150
152
154
156
157
160
162
163
164
166
168
170
171
172
173



In unserer Mitte

Geschrieben steht, dass dein Messias kommt
Niederkommen wie Tau aus dem Himmel

Aus dem Himmel ohne Grenzen

Wobher bist du gekommen?

Du bist ein Menschensohn

Wir waren Kinder, als es passierte Matthdus 2
Die Sterne sind verschwunden

Nahe wollt der Herr uns sein Johannes 1,26
Manchmal bricht dein Licht in Menschen durch
Hoért und seht das Wort, das lebt

Abendmahl zur Heiligung O sacrum convivium
Niemand hat dich je gesehen Johannes 1,18
Maoge uns als wahr erscheinen

Der nach menschlicher Gewohnheit

Moge das Teilen 1 (Léwenthal)

Moge das Teilen 2 (Oomen)

Gleichnis und Ebenbild Philipper 2

Wer nicht geben will sein Leben Lukas 9,24 Kanon

Gesegnet der Unsichtbare

Gepriesen bist du

Du, der den stummgeschlagnen Mund versteht
Wiirdest du je mich beschimen?

Gott, mein Gott, warum hast du mich verlassen Psalm 22

Du bist der Gott, der mir gegeben ist
Du bist vorbeigegangen
Neunundzwanzig Namen fiir Jesus von Nazareth

Zu seinem Leibe werden wir uns einen 1 Korinther 10,16

174

176
178
179
180
181
182
184
186
188
190
191
192
194
196
202
202
203
206
207
210
212
215
218
220
221
222
224



Diese Welt anders

Aus den Tiefen ruf ich dich Psalm 130
Reif! doch die Wolken auf und komm
Es schreit ein Mensch, Unrecht

Klagegesang iiber dich Lied von Amos (4,11-12; 5,21-24)

Was in Stille bliiht

Was kein Auge gesehn

Wir, die mit eignen Augen

Je weiter unsre Augen reichen

Ein Land in Unruh’ verwirrt

Starre nicht auf das, was frither war Kanon

Wie Blinde tasten wir nach der Wand Jesaja 59,10
Dass blinde Augen gedffnet werden Jesaja 35,5-7
Wir wussten wohl: es muss bestehn Lied von Josua
Wie weit ist die Nacht Jesaja 21,11

Die Nacht geht zu Ende Lukas 21

Licht, das uns anstof3t frith am Morgen

Aller Hoffnung geht zu dir Psalm 104,27-30
Wenn Gott uns heimfithrt Psalm 126

Die Steppe wird blithen Jesaja 35,1; Psalm 126
Am Ende aller Tage Lied von Micha (Kap. 4)

Aus Lehm und Glut wirst du uns machen

Werden je Fiif3e, befliigelt, mir melden den Frieden
Eine neue Welt zu schauen

Von dir ist die Zukunft

Frieden fiir dich

Die gesungene Vision

Alphabetische Liste der Lieder

226

228
230
231
232
234
236
238
240
242
243
244
245
246
248
250
252
254
255
258
260
262
264
266
267
268

271

279



