

	Seite
<i>Geleitwort mit Hinweisen zum Gebrauch</i>	10
<i>Mensch auf Erden</i>	15
Solang es Menschen gibt auf Erden	17
Unnennbar, du, wie mächtig ist dein Name <i>Psalm 8</i>	18
Ein Mensch zu sein auf Erden 1 (Oomen)	20
Ein Mensch zu sein auf Erden 2 (De Marez-Oyens)	22
Am Tage, als er machte <i>Genesis 2,5–25</i>	23
Auf der Erde soll ich wohnen	26
Am frühen Morgen	28
Aus Weisheit, Stand und Stellung losgelöst	30
Als ob die Richtung in uns eingeboren <i>Exodus 13f</i>	31
Auf den lebenslangen Reisen	34
Ich werde zu Hause nicht wohnen <i>nach Psalm 132,3–5</i>	36
Wohnen überall, kein Zuhause	38
Stehn im Winterlicht zwei Bäume	39
Betäubt und bitter vor Verlust	40
Weck meine Milde wieder	41
Wenn Freiheit wär, was Freiheit heißt	42
Leg mein Gesicht frei	44
Du bist nur dein <i>Genesis 32,22–32</i>	46
Aus Glut und Eisen	47
Nie hörten wir andere Stimmen als die unsre	48
Stimme, ein Meer von Menschen	49
Ruf unsre Namen	50
Das eine Geschlecht geht <i>Lied nach Prediger</i>	52
Zeit des Fluchs und Zeit des Segens <i>nach Prediger 3</i>	54
Halt mich am Leben <i>nach Psalm 25</i>	56

<i>In deine Hände</i>	58
Ich steh vor dir in Leere	60
Du, der weiß, was in Menschen vorgeht	61
Send mir den Engel der letzten Tröstung	62
Sterben wirst du einmal	63
Für einen Baum gibt es noch Hoffnung <i>Ijob 14,7</i>	64
Die Toten, vergangen in der Erde	65
Die verstummt sind	66
Wir geben dich aus Händen	68
In deine Hände leg ich mein Herz	69
Lass mich ein zu dir	70
Was ich gewollt, was ich getan hab	72
Ruh' und Frieden <i>Requiem aeternam</i>	74
Nicht ein Gott von Toten bist du <i>Lukas 20,31</i>	75
Niemand lebt für sich selbst <i>Römer 14,7–8</i>	76
Es wird in aller Frühe sein <i>Dann werd ich leben</i>	78
In das Paradies <i>In paradisum</i>	80
<i>Wort uns gegeben</i>	81
Dies Haus voll Menschen	83
Nur so ein Dach	84
Stille nun, diese Zusammenkunft	86
Stille nun. Für dich	87
Du wartest auf uns	88
Mach neu das Herz, erhelle den Verstand	89
Sei hier zugegen, Wort uns gegeben	92
Der Chaos schuf zu Menschenland <i>Schriftlied</i>	96
Mit nichts von nichts hast du begonnen	98
Das Wort, in dem die Richtung uns gegeben	99
Er, der gesprochen hat	100
Gut ist, dass du nicht tust, was schlecht ist <i>nach Psalm 1</i>	101
Hör. Doch ich kann nicht hören	102
Nicht wie ein Sturm, eine Flut	103
Was leichthin über dich geschrieben steht	104
Liebe, Leib voller Sonne	105
Diese Worte, die dir aufgetragen <i>Deuteronomium 6,1–6</i>	106
Die weisen Worte und das laute Lob	108
Kein Wort, das ihn verfügt	110

<i>Gott von Menschen</i>	112
Verbirg dein Angesicht nicht vor mir <i>Psalm 27,9</i>	114
Unsre Hilfe im Namen <i>Psalm 124,8; 138,8</i>	115
Wie ist dein Name <i>nach Psalm 103</i>	116
Du, der vor jedem Namen flieht	118
Nicht zu schätzen	120
Überall bist du unsichtbar zugegen 1 (Huijbers)	122
Überall bist du unsichtbar zugegen 2 (Oomen)	123
Gesegnet du, allüberall auf Erden <i>nach Psalm 117</i>	124
Unnennbar, du, wie bist du zugegen	125
Der uns für das Licht gemacht hat	126
Wo Freundschaft ist und Liebe <i>Ubi caritas</i>	128
Der mich umwirbt	130
Wärst du mein Hirte <i>nach Psalm 23</i>	132
Alles entgrenzende, alles durchdringende Weite	134
Viel zu spät <i>nach Augustinus, Bekenntnisse X,27</i>	135
Zu dir geht mein Verlangen <i>nach Psalm 25</i>	138
Zu dir steh ich auf am Morgen <i>nach Psalm 63</i>	140
So wie ein Hirsch dürstet <i>nach Psalm 42</i>	141
Ich schrei des Tags, mein Gott <i>nach Psalm 88</i>	142
Du, der gesagt hat, dass du nie fallen lässt <i>Genesis 8,21</i>	144
Hör mich, sei nicht Totenstille <i>nach Psalm 4</i>	145
Dann noch klammre ich mich fest an dich <i>Kanon</i>	148
Der mich trug auf Adlers Flügeln 1 (Huijbers)	149
Der mich trug auf Adlers Flügeln 2 (Löwenthal)	150
Unser Vater, der im Himmel <i>Matthäus 6,9-13</i>	152
Vater unser im Verborgenen	154
Vater unser »Kevelaer«	156
Dort im Himmel, unser Vater	157
Vater unser, verborgen	160
Wie eine Mutter sorgt	162
Du hast uns schon im Mutterschoß gekannt <i>Jeremia 1,5</i>	163
Gesehen von jeher <i>nach Psalm 139</i>	164
Der mich gezogen aus dem Schoß	166
Anderjemand	168
Komm Geist von Gott	170
Komm in mich	171
Der Geist des Herrn	172
Dass wir vollströmen mit Lebensatem <i>Kanon</i>	173

Geschrieben steht, dass dein Messias kommt	176
Niederkommen wie Tau aus dem Himmel	178
Aus dem Himmel ohne Grenzen	179
Woher bist du gekommen?	180
Du bist ein Menschensohn	181
Wir waren Kinder, als es passierte <i>Matthäus 2</i>	182
Die Sterne sind verschwunden	184
Nahe wollt der Herr uns sein <i>Johannes 1,26</i>	186
Manchmal bricht dein Licht in Menschen durch	188
Hört und seht das Wort, das lebt	190
Abendmahl zur Heiligung <i>O sacrum convivium</i>	191
Niemand hat dich je gesehen <i>Johannes 1,18</i>	192
Möge uns als wahr erscheinen	194
Der nach menschlicher Gewohnheit	196
Möge das Teilen 1 (Löwenthal)	202
Möge das Teilen 2 (Oomen)	202
Gleichnis und Ebenbild <i>Philipper 2</i>	203
Wer nicht geben will sein Leben <i>Lukas 9,24 Kanon</i>	206
Gesegnet der Unsichtbare	207
Gepriesen bist du	210
Du, der den stummgeschlagenen Mund versteht	212
Würdest du je mich beschämen?	215
Gott, mein Gott, warum hast du mich verlassen <i>Psalm 22</i>	218
Du bist der Gott, der mir gegeben ist	220
Du bist vorbeigegangen	221
Neunundzwanzig Namen für Jesus von Nazareth	222
Zu seinem Leibe werden wir uns einen <i>1 Korinther 10,16</i>	224

<i>Diese Welt anders</i>	226
Aus den Tiefen ruf ich dich <i>Psalm 130</i>	228
Reiß doch die Wolken auf und komm	230
Es schreit ein Mensch, Unrecht	231
Klagegesang über dich <i>Lied von Amos (4,11–12; 5,21–24)</i>	232
Was in Stille blüht	234
Was kein Auge gesehn	236
Wir, die mit eignen Augen	238
Je weiter unsre Augen reichen	240
Ein Land in Unruh' verwirrt	242
Starre nicht auf das, was früher war <i>Kanon</i>	243
Wie Blinde tasten wir nach der Wand <i>Jesaja 59,10</i>	244
Dass blinde Augen geöffnet werden <i>Jesaja 35,5–7</i>	245
Wir wussten wohl: es muss bestehn <i>Lied von Josua</i>	246
Wie weit ist die Nacht <i>Jesaja 21,11</i>	248
Die Nacht geht zu Ende <i>Lukas 21</i>	250
Licht, das uns anstößt früh am Morgen	252
Aller Hoffnung geht zu dir <i>Psalm 104,27–30</i>	254
Wenn Gott uns heimführt <i>Psalm 126</i>	255
Die Steppe wird blühen <i>Jesaja 35,1; Psalm 126</i>	258
Am Ende aller Tage <i>Lied von Micha (Kap. 4)</i>	260
Aus Lehm und Glut wirst du uns machen	262
Werden je Füße, beflügelt, mir melden den Frieden	264
Eine neue Welt zu schauen	266
Von dir ist die Zukunft	267
Frieden für dich	268
<i>Die gesungene Vision</i>	271
<i>Alphabetische Liste der Lieder</i>	279